sobre o assunto em título: “Apresenta o „Gabinete J. Landeau e Morei-

ra - Engenharia e Planeamento, Lda‟ o projecto do arruamento em 

título, devidamente rectificado, conforme solicitação do executivo. O 

custo estimado para este investimento é de 395.079,57 € (trezentos e 

noventa e cinco mil, setenta e nove euros e cinquenta e sete Cênti-

mos). Compreende os seguintes trabalhos: Pavimentação, Drenagem 

de Águas Pluviais, Drenagem de Águas Residuais, Rede de Abaste-

cimento de Água, Rede de Iluminação Pública. Do projecto fazem par-

te as seguintes peças:

[...]

Presente a seguinte informação da Divisão de Obras Municipais 

sobre o assunto em título: “A fim de se dar cumprimento ao art.º 36.º 

do Código dos Contratos Públicos deverá a Câmara Municipal autori-

zar a despesa inerente ao contrato a celebrar, cujo preço base é 

395.079,57 € (trezentos e noventa e cinco mil, setenta e nove euros e 

cinquenta e sete cêntimos). Face ao preço base, o procedimento a 

adoptar é o Concurso Público, obedecendo ao estipulado na alínea b) 

do art.º 19.º. Apresenta-se, para aprovação do órgão competente 

(Câmara Municipal), as peças do procedimento (caderno de encargos